
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 67/2016            Seduta del  18.05.2016 

 
OGGETTO SERVIZIO CASF PADOVA OVEST E RETI DI FAMIGLIE – APPROVAZIONE 

QUOTA ANNUALE 2016 
 
L’anno 2016 addì 18 del mese di maggio alle ore 19.05 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco A 
3. GIACOMINI Denis Assessore A 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 4 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N.  472    registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 26.05.2016 
 
Addì 26.05.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il     26.05.2016   
 
Addì 26.05.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

       



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 67 DEL 18.05.2016 

 
OGGETTO: SERVIZIO CASF PADOVA OVEST E RETI DI FAMIGLIE – APPROVAZIONE QUOTA 

ANNUALE 2016  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
� 

Visto  
− la Legge n. 184/1983 “Diritto del minore ad una famiglia” e s.m.i. di cui alla legge 28 marzo 2001, n. 

149; 
− il Regolamento Regionale n. 8 del 1984 -art. 2 comma 7- che stabilisce i criteri di contribuzione alle 

famiglie affidatarie; 
− la DGR n. 1855/2006 e il Decreto Dirigenziale n. 194/2006, con i quali la Regione del Veneto ha 

promosso lo sviluppo e la realizzazione di “Centri per l’Affidamento e la Solidarietà Familiare”; 
− la DGR n. 2416/2008, allegato A, con il quale vengono dettagliate le “Linee di indirizzo regionali per 

lo sviluppo dei sistemi di protezione e tutela dei bambini e degli adolescenti per il biennio 
2009/2010”; 

− la DGR 3791/2008 “Approvazione delle “Linee Guida 2008 per i Servizi Sociali e Socio Sanitari: 
l’affido familiare in Veneto. Cultura, orientamenti, responsabilità e buone pratiche per la gestione dei 
processi di affidamento familiare”; 

− Le Linee di Indirizzo per l’Affidamento Familiare presentate dal Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali ed approvate in Conferenza Unificata in data 25.10.2012; 

− la D.G.R. n. 2678 del 29.12.2014 che ha disposto la “prosecuzione della sperimentazione in materia 
di reti familiari, finalizzata alla protezione del minore attraverso il sostegno alla famiglia e ulteriore 
sperimentazione del modello a favore di altre condizioni di fragilità della persona e della famiglia 
finanziando al Comune di Selvazzano Dentro la somma di € 100.000,00 per la continuazione della 
sperimentazione sul territorio di competenza e per le funzioni di coordinamento a favore degli altri 
ambiti di Comuni in partnership; 

 
Richiamate 
le seguenti deliberazioni di Consiglio comunale del comune di Selvazzano Dentro (PD) 

− n. 9 del 09.04.2014 di approvazione della costituzione del CASF dei Comuni dell’ambito dell’ULSS 
16 denominato “CASF Padova Ovest”; 

− n. 42 del 23.03.2015 di approvazione delle linee guida per la promozione e l’attuazione degli affidi tra 
i Comuni afferenti il progetto ed il Casf Padova Ovest; 

− n. 33 del 09.07.15 di approvazione della nuova bozza di convenzione del “Centro per l’Affido e la 
solidarietà familiare”;  

− n. 34 del 28.07.15 che autorizza l’ingresso nel CASF Padova Ovest dei Comuni di Albignasego, 
Cadoneghe, Casalserugo, Limena, Noventa, Padovana, Montegrotto Terme e Ponte San Nicolò e 
approva la convenzione e l’atto integrativo che i nuovi Comuni aderenti sono tenuti a sottoscrivere; 

 
Richiamata 
la deliberazione di C.C. del Comune di Cadoneghe n. 108 del 24.11.15 che dispone l’adesione al CASF 
Padova Ovest e ne approva la convenzione; 
 
Richiamata 
altresì la deliberazione di G.C. del Comune di Selvazzano Dentro n. 272 del 30.12.15 di approvazione del 
piano finanziario 2016 per la gestione del CASF Padova Ovest in considerazione della volontà di non aderire 
al servizio manifestata dal Comune di Casalserugo 
 
Preso atto 

− che, con nota del 4 marzo 2016 ns prot. 4939, il Comune di Selvazzano chiede ai Comuni aderenti di 
approvare il piano finanziario ( allegato 1 e 2) del costo complessivo del servizio CASF e  Reti di 
Famiglie per l’anno 2016; 

− che il Comune di Cadoneghe dovrà corrispondere a titolo di quota relativa all’anno 2016 l’importo 
pari a € 8.716,77;  

 
RITENUTO  
di approvare gli allegati 1 e 2 al presente atto, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO  
l’articolo 48 del decreto legislativo 267/2000; 
 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 67 DEL 18.05.2016 

ACQUISITI  
i pareri espressi in calce alla presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del TUEL, approvato con 
decreto legislativo 267/2000; 

 
DELIBERA 

 
− di approvare quanto sopra espresso; 
− di finanziare la spesa per l’adesione al CASF Padova Ovest - quota anno 2016 con la disponibilità 

dell’importo richiesto dai piani finanziari allegati, quale parte integrante e sostanziale, al presente 
provvedimento e ammontante a € 8.716,77; 

− di dare atto che detto finanziamento trova copertura al capitolo 1100303-10331/4 “Progetto Centro 
Affidi Familiari” del corrente bilancio 2016; 

− di demandare al Responsabile dei Servizi Alla Persona i conseguenti adempimenti gestionali; 
− di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, ultimo 

comma, del T.U. 18.08.2000 n.267. 
 
PARERI: 
Ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000, relativamente alla regolarità tecnica si esprime 
parere favorevole. 
 
Cadoneghe, 17/05/2016     La Responsabile dei Servizi alla Persona 

Fadia Misri 
 
 
Ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000, relativamente alla regolarità contabile, si esprime 
parere favorevole. 
 
Cadoneghe      Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari 

Vasco Saretta 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 67 DEL 18.05.2016 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 

 


